[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11.06.2015г.       №   351-П
г. Пудож
О подготовке и проведении Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Пудожского муниципального района

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013г. №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», распоряжения Правительства Республики Карелия от 07 мая 2015г. №286р-П «О проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Республики Карелия с 1 июля по 15 августа 2016 года», в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Пудожского муниципального района;

2. Создать переписную Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года при администрации Пудожского муниципального района, утвердить ее состав согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению и Положение о ней согласно приложению №2 к настоящему Постановлению;

3. Главам сельских поселений Пудожского муниципального района оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия, осуществляющему организационно-методологическое руководство работами по проведению ВСХП  на территории Республики Карелия;

4. Комиссии разработать План по реализации мероприятий по подготовке ВСХП-2016  и представить на согласование в Карелиястат;

5. Мухтарову М.Б., начальнику ОМВД России по Пудожскому району, обеспечить безопасность работников при проведении ВСХП-2016 на территории Пудожского муниципального района в 2016 году, охрану помещений переписных и инструкторских участков;

6. Ефремовой Н.А., редактору газеты «Пудожский вестник», оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия в информационно-разъяснительной работе, направленной на освещение целей и задач переписи;

7. Главам сельских поселений:

7.1. Обеспечить представление территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия служебных помещений для работы переписных отделов, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, транспортом;

7.2. Оказывать помощь органам государственной статистики в подборе и подготовке переписных кадров;

7.3. Завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2015 год до 1 февраля 2016 года.

8. Директору ГКУ РК «ЦЗН Пудожского района» Н.Н.Москалевой оказывать помощь органам государственной статистики в подборе и подготовке переписных кадров;

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Пудожского муниципального района Н.А.Холунину;

10. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации Пудожского
муниципального района                                                                                                     Н.А.Холунина
Приложение №1
к Постановлению администрации Пудожского

муниципального района от 11.06.2015г. № 351-П
Состав переписной Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в Пудожском муниципальном районе

Председатель комиссии - Холунина Н.А. - Заместитель главы  администрации Пудожского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии – Демшинова Н.В. – представитель Карелиястата, уполномоченный ВСХП;

Ответственный секретарь – Корзина М.Е. - представитель Карелиястата, ведущий специалист.
Члены комиссии:

- Смирнова Е.М.   -  начальник  Управления   по   экономике   и   имуществу администрации Пудожского муниципального района;
· Жвирко И.А. – главный специалист Управления по экономике и имуществу Администрации Пудожского муниципального района;
· Зенова К.А. - ведущий специалист Управления по экономике и имуществу Администрации Пудожского муниципального района;
· Амозова В.Ю. – ведущий специалист Управления по экономике и имуществу Администрации Пудожского муници                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        пального района;
· Мухтаров М.Б. - начальник ОМВД России по Пудожскому району (по согласованию);

· Москалева Н.Н. – начальник ГКУ РК «Центр занятости населения Пудожского района» (по согласованию);
· Журо Т.И. – председатель общественного комитета по реализации Послания Президента РФ Путина В.В. Федеральному собранию на территории Пудожского муниципального района (по согласованию);
· Ефремова Н.А., редактор газеты «Пудожский вестник» (по согласованию);

· Ладыгин А.В. - Глава Пудожского городского поселения (по согласованию);

-  Белоголова С.Н. - Глава  Авдеевского сельского поселения (по согласованию);

-  Мицуро Л.Л. - Глава  Кривецкого сельского поселения (по согласованию);

-  Великанов  А.С. - Глава   Кубовского сельского  поселения (по согласованию);

-  Соляной П.В. - Глава Красноборского  сельского поселения  (по согласованию);

-  Первунинский Н.В. - Глава  Пяльмского сельского поселения (по согласованию);

-  Васильев В.Н. - Глава Куганаволокского сельского поселения (по согласованию);

-  Тифантьева Т.В. - Глава Шальского  сельского поселения (по согласованию).

Приложение №2

к Постановлению администрации Пудожского

муниципального района от 11.06.2015г. № 351-П
Положение о переписной комиссии

администрации  Пудожского  муниципального района по подготовке

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

I.  Общие положения

1. Переписная Комиссия по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году создается при администрации Пудожского муниципального района.

2. В состав Комиссии входят специалисты администрации Пудожского муниципального района, Карелиястата, ГКУ РК «Центр занятости населения Пудожского района», ОМВД России по Пудожскому району, общественных организаций, редактор газеты «Пудожский вестник».

Председателем Комиссии утверждается заместитель главы администрации Пудожского муниципального  района,  заместителем председателя Комиссии - представитель Карелиястата.

3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Карелия и настоящим положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:

· обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти на территории Пудожского муниципального района по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

· оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

5. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с Календарными планами мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи. В планах предусматриваются мероприятия, которые необходимо решить Комиссии в конкретный период времени, с указанием исполнителей.

6. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

7. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, указанных в Постановлении Правительства Республики Карелии и Постановлении администрации Пудожского муниципального района

8. В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения Постановления о подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой к переписи, на рассмотрение Республиканской комиссии.

9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей членов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

10. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты поручений главы администрации Пудожского муниципального района.

II. Сфера деятельности Комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи охватывает вопросы:

· проверки выполнения Постановления главы администрации Пудожского муниципального района;

· ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в администрациях сельских поселений;

· уточнение схематических планов сельских поселений, карты района;

· организация работы по подбору и подготовке переписных кадров;

· организация обеспечения переписных и инструкторских участков помещениями, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

· организация проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также опубликование информации, о ходе подготовки и проведения ВСХП на территории Пудожского муниципального района.